ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
2£.о£-. № WSzjl

Г п О внесении изменений (дополнений)
в Правила обучения, утвержденные

| | приказом от 26.01.2023 №534/1

В соответствии с протоколом заседания Учебно-методической комиссии

Методического совета специализированного учебно-научного центра «Академическая

гимназия им. Д. К. Фаддеева СПбГУ» от 07.11.2023 № 05/2.2-02-10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.8. главы 1 Правил обучения по основным образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Санкт-Петербургском

государственном университете, утвержденные приказом от 26.01.2024 534/1 (далее -

Правила обучения) исключить.

2. Пункт 2.2.2 раздела 2.2 главы 2 Правил обучения исключить.

3. Пункт 2.4.3 раздела 2.4 главы 2 Правил обучения изложить в следующей

редакции:

«2.4.3. Расписание промежуточной аттестации по соответствующей

образовательной программе визируется директором СУНЦ Академической гимназии им.

Д.К. Фаддеева СПбГУ и утверждается заместителем начальника Учебного управления

или иным уполномоченным Ректором должностным лицом и доводится до сведения

обучающихся, их родителей (законных представителей) и преподавателей путем

размещения на соответствующем информационном стенде СПбГУ и на сайте СПбГУ».

4. Дополнить раздел 4.2 главы 4 Правил обучения пунктом 4.2.27 следующего

содержания:

Г л
L_ J

«4.2.27 Отметки, выставленные за выполнение- разных видов учебной работы,

учитываются при формировании итоговой оценки промежуточной аттестаций с весами,

указанными в п.5.1.24» '

5. Дополнить раздел 5.1 главы 5 Правил обучения пунктом 5.1.24 следующего

содержания:

«5.1.24 При выставлении отметок промежуточной аттестации в соответствии с

порядком, описанным в п. п. 5.1.11 - 5.1.15, при вычислении средних и (или)

средневзвешенных величин, отметки текущей аттестации имеют разный вес в

зависимости от видов учебной работы. Отметки за устный ответ, за домашние задания

имеют вес 1,0, отметки за самостоятельные работы имеют вес 1,5, отметки за

проверочные работы, за лабораторные работы, за контрольные работы по подразделу

модуля и т.п. имеют вес 2,0; отметки за контрольные работы по модулю, отметки за

общешкольные контрольные работы текущей аттестации имеют вес 2,5.»

6. Дополнить раздел 5.1 главы 5 Правил обучения пунктом 5.1.25 следующего

содержания:

«5.1.25. При выставлении отметок промежуточной аттестации в соответствии с

порядком, описанным в п. п. 5.1.13 - 5.1.17, отметка «3» выставляется, если среднее и

(или) средневзвешенное значение превосходит 2,60, итоговая отметка «4» выставляется,

если среднее и (или) средневзвешенное значение превосходит 3,60, итоговая отметка «5»

выставляется, если среднее и (или) средневзвешенное значение превосходит 4,60.»

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.

организовать публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение трех рабочих

дней с даты издания настоящего приказа.

8. Начальнику Учебного управления Бойко Н. Г. обеспечить ознакомление

обучающихся и их родителей (законных представителей) с настоящим приказом.

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять

на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. За разъяснением содержания приказа следует обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной

работе.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор

по учебной работе " М. Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru